
                                                                                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                    
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ. 5/2017      της Οικονομικής Επιτροπής   

του Δήμου Αλμωπίας

Αριθ. Απόφ : 38/2017 Θέμα  5o: Έγκριση  δαπάνης  και  διάθεση  πίστωσης  για  την  
εξόφληση  της  με  αριθμ.  2/2017   απόφασης  του  Ειρηνοδικείου  
Αλμωπίας. 

     
            Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 20 Φεβρουαρίου, του έτους 2017,  
ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11:00΄π.μ.  συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα 
από  έγγραφη πρόσκληση του  Δημάρχου με αριθμό 3661/16-2-2017 που δόθηκε στο κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
        Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν τέσσερα  (4, δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Παρούτογλου  Νικόλαος 
(Αντιπρόεδρος)

2. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος 2. Μπογδάνης Μιχαήλ
3. Γούδης Γεώργιος 3.  Κετικίδης Ιωάννης

4. Ζιάκα-  Βαλιανάτου  Μαρία  - 
Κωνσταντίνα

(που   δεν  παρουσιάσθηκαν  αν  και 
κλήθηκαν νόμιμα)

        Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης  Ν. Ιωάννης, 
για την τήρηση των πρακτικών. 
          Η   κ. Ζιάκα- Βαλιανάτου Μαρία - Κωνσταντίνα εκλεγμένη  στην Οικονομική Επιτροπή ως 
3ο  αναπληρωματικό  μέλος  (αριθμ.152/2014  απόφαση  Δημοτικού  Συμβουλίου,  με  ΑΔΑ 
771ΠΩΨΩ-ΖΡ9)   ήταν παρούσα   στη συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 2 
του  Ν.  3852/2010  και  του  άρθρου  9  παρ.  11  του  Κανονισμού  Λειτουργίας  της  Οικονομικής 
Επιτροπής (αριθμ. 71/2011 απόφαση Δημ. Σ/λίου), στη  θέση του τακτικού μέλους κ. Μπάτση 
Χρήστου, ο οποίος απουσίαζε ενώ κλήθηκε νόμιμα να παραβρεθεί στη παρούσα συνεδρίαση. Στη 
συνεδρίαση κλήθηκε το εκλεγμένο 3ο αναπληρωματικό μέλος κ. Ζιάκα - Βαλιανάτου,    διότι το 
εκλεγμένο 1ο αναπληρωματικό μέλος κ. Δόντσος  Χρήστος έχει υποβάλει την παραίτησή του και το 
2ο αναπληρωματικό μέλος κ. Γούδης  Γεώργιος ήδη  συμμετέχει στην Οικονομική Επιτροπή στη 
θέση του παραιτηθέντα κ. Ζαχαριάδη  Κων/νο, σύμφωνα με την  αριθμ. 256/2016  απόφαση του 

1

ΑΔΑ: ΨΗΛΕΩΨΩ-Γ20



Δημοτικού  Σ/λίου  (ΑΔΑ:   7ΔΟΣΩΨΩ-935     και  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης αριθμ. πρωτ. 1055/30-1-2017). 
         Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 5ο  θέμα  ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη των Μελών της Οικονομικής Επιτροπής  το αριθμ. πρωτ. 3245/13-02-2017 έγγραφο  του 
Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Αλμωπίας,   στο οποίο αναφέρονται  τα εξής:   
 “.....................ΘΕΜΑ: «Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για την εξόφληση

            της με αριθ. 2/2017 απόφασης του Ειρηνοδικείου Αλμωπίας»

Έχοντας υπ’όψη:

1. Την παράγραφο 5 του άρθρου 23 του Ν.3536/2007, καθώς και την παρ.1,περιπ. Ιβ   

    του άρθρου 158 του Ν.3463/2006.

2. Την με  αριθ.  2/2017 απόφαση του Ειρηνοδικείου Αλμωπίας,  σύμφωνα με την οποία 

υποχρεώνεται ο Δήμος Αλμωπίας ως καθολικός διάδοχος του Δήμου Εξαπλατάνου να 

καταβάλλει στην εταιρεία  με την επωνυμία «ΤΥΠΟΕΚΔΟΤΙΚΗ Ο.Ε. Χ.ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ Ο.Ε.», που εδρεύει στην Έδεσσα (Γεωργίου Πέτσου 5), το ποσό των 1.291,50 € με 

νόμιμο τόκο από την επομένη της επίδοση της αγωγής (05/10/2015) έως την πλήρη 

εξόφληση για την δημοσίευση του ετήσιου Ισολογισμού του Δήμου Εξαπλατάνου.  Οι 

εργασίες αυτές  ανατέθηκαν άτυπα (  ΠΡΟΦΟΡΙΚΑ)   από τον τότε Δήμο Εξαπλατάνου   

νόμιμα εκπροσωπούμενο.

3. Στη συζήτηση των αιτήσεων του ενάγοντα, παραστάθηκε ο Δήμος Αλμωπίας με νόμιμο 

εκπρόσωπο (Ευθαλία Ούρδα, αριθ.απόφ.Οικ.Επιτροπής 252/2016)

4. Τα συνολικό ανωτέρω ποσό σύμφωνα με το διατακτικό της διαταγής, τον υπολογισμό 

των  τόκων και  τη  δικαστική  δαπάνη  (όπως αυτό  υπολογίστηκε  από  την Οικονομική 

Υπηρεσία  σύμφωνα  με  τον  συνημμένο  πίνακα),  διαμορφώνεται  στο  ποσό  των 

1.506,80€)

5. Την υποχρέωση της διοίκησης για τη συμμόρφωση προς τις δικαστικές αποφάσεις (Ν. 

3463/06, αρθρ.158, παρ. Ι, περ.λβ και Ν. 3068/02).

6. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους υπάρχουν επαρκείς πιστώσεις 

στον ΚΑΕ 02.00.6492.0001.

2

ΑΔΑ: ΨΗΛΕΩΨΩ-Γ20



                     Εισηγείται για τη χρήση του οικονομικού έτους 2017

• Την έγκριση και διάθεση πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00.6492.0001 για την πληρωμή 

της 2/2017 απόφασης του Ειρηνοδικείου Αλμωπίας συνολικού ποσού 1.506,80€. Η 

ανωτέρω απόφαση έχει κοινοποιηθεί με αρμόδιο δικαστικό επιμελητή και το σύνολο 

του ποσού όπως αυτό προέκυψε από την διαταγή, αναλύεται παρακάτω:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΚΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΜΕ ΑΡΙΘ.2/17 ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΟΚΟΣ 6% ΗΜΕΡΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΟΣΟ ΣΕ €

6/10/2015 31/12/2010 1.291,50 0,06 87 365 18,47

1/1/2016 31/12/2016 1.291,50 0,06 366 366 77,49

1/1/2017 13/2/2017 1.291,50 0,06 44 365 9,34

1.291,50 Σύνολο 
ημερών

497 ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΟΚΩΝ 

105,30

Ανακεφαλαίωση δαπάνης
Κεφάλαιο 1.291,50 €
Τόκοι 105,30 €
Δικ.Δαπάνη 110,00 €
Σύνολο  1.506,80 €

• Τη λήψη ή μη απόφασης  για περαιτέρω ενέργειες του δήμου, καθώς αφορά 

ΠΡΟΦΟΡΙΚΗ εντολή χωρίς να έχει ακολουθηθεί η νόμιμη διαδικασία 

.............................”.

         Και εν συνεχεία  ανέφερε μεταξύ άλλων τα εξής:
«…….Σύμφωνα με τις εγκύκλιους 6347/24-5-1985 και 38135/9-7-1986, οι πιστώσεις που είναι  
γραμμένες στον προϋπολογισμό δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν για το σκοπό για τον οποίο  
έχουν προβλεφθεί, αν δεν διατεθούν με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, εκτός αν πρόκειται για  
τις  πιστώσεις  της  παρ.  5  του  άρθρου  158  του  ΔΚΚ,  οι  οποίες  διατίθενται  χωρίς  απόφαση  
οποιουδήποτε  οργάνου  (αποδοχές  προσωπικού,  αντιμισθία  αιρετών,  μισθώματα  ακινήτων,  
υποχρεωτικές εισφορές) και οι οποίες αναλαμβάνονται από την αρχή του έτους για ολόκληρο το  
ετήσιο ποσό τους (άρθρο 21 παρ.9 Ν 2362/95, όπως αυτή αντικαταστάθηκε από την παρ. 3α του  
άρθρου 50 του Ν 3943/2011, εγκύκλιος 30/2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ).
      Σύμφωνα με το αρθ. 72 παρ 1δ του Ν. 3852/10, η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την  
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που  
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο ή ο Δήμαρχος. 

3

ΑΔΑ: ΨΗΛΕΩΨΩ-Γ20



        Στον προϋπολογισμό του Δήμου μας, οικονομικού έτους 2017,  που ψηφίστηκε με την υπ.  
αριθμ. 227/2016  απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την υπ. αριθμ. πρωτ.  
20547/10-01-2017 απόφαση της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης,  καθώς επίσης και με  τις  
αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου για την  αναμόρφωση  του προϋπολογισμού του Δήμου  
οικον. έτους 2017, προβλέπονται οι σχετικές πιστώσεις……»
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 

− Την εισήγηση του Προέδρου 
− Το αρθ. 72 παρ. 1 περ. δ του Ν. 3852/10
− Την υπ. αριθ. πρωτ. ΟΙΚ.23976/22-7-2016   ΚΥΑ του προϋπολογισμού
− Το Π.Δ. 80/25-7-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/2016)
− Την υπ. αριθ.  πρωτ. 20547/10-01-2017  απόφαση της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

για την έγκριση του προϋπολογισμού
− Την υπ. αριθμ. 227/2016  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αλμωπίας για την  

ψήφιση προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2017. 
− Τις σχετικές  αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου, που αφορούν την αναμόρφωση του  

προϋπολογισμού του Δήμου Αλμωπίας, οικον. έτους 2017, 
− Το αριθμ. πρωτ. 3245/13-2-2017 έγγραφο – εισήγηση του Τμήματος Οικονομικών  Υπηρε-

σιών Δήμου Αλμωπίας, 
− και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

Α     π     ο     φ     α σ     ί ζ     ε     ι            ο     μ     ό     φ     ω ν     α            

        Την έγκριση και διάθεση πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00.6492.0001 για την πληρωμή 
της 2/2017 απόφασης του Ειρηνοδικείου Αλμωπίας συνολικού ποσού  1.506,80€, όπως τις 
εισηγήθηκε το Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών. Η ανωτέρω απόφαση έχει κοινοποιηθεί με 
αρμόδιο  δικαστικό  επιμελητή και  το  σύνολο  του  ποσού όπως αυτό  προέκυψε  από  την 
διαταγή, αναλύεται παρακάτω:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΚΩΝ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΜΕ ΑΡΙΘ.2/17 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟ

ΤΟΚΟΣ 
6%

ΗΜΕΡΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΟΣΟ ΣΕ 
€

6/10/2015 31/12/2010 1.291,50 0,06 87 365 18,47

1/1/2016 31/12/2016 1.291,50 0,06 366 366 77,49

1/1/2017 13/2/2017 1.291,50 0,06 44 365 9,34

1.291,50 Σύνολο 
ημερών

497 ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΟΚΩΝ 

105,30

4

ΑΔΑ: ΨΗΛΕΩΨΩ-Γ20



Ανακεφαλαίωση δαπάνης
Κεφάλαιο 1.291,50 €
Τόκοι 105,30 €
Δικ.Δαπάνη 110,00 €
Σύνολο  1.506,80 €

                                     

 
                               Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ. 38/2017

                ……………………………………………………….
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  ΜΕΛΗ
(Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Αριδαία  24 Φεβρουαρίου  2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

   ΜΠΙΝΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                                ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ

5

ΑΔΑ: ΨΗΛΕΩΨΩ-Γ20


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ

		2017-03-03T14:07:44+0200
	Athens




